МИНИСТЕРСТВО

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «___» ________2025 г.                                                                         № ____

г. Мурманск

О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций

на территории муниципального образования городской округ

ЗАТО город Заозерск

Руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ

«О рекламе», Законом Мурманской области от 10.12.2021 № 2709-01-ЗМО

«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы между

органами местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области и органами государственной власти Мурманской

области», Порядком утверждения схем размещения рекламных конструкций

на земельных участках независимо от форм собственности, а также

на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся

в государственной собственности Мурманской области или муниципальной

собственности муниципальных образований Мурманской области

и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Правительства

Мурманской области от 03.03.2022 № 133-ПП, подпунктом 1 пункта 2.26

Положения о Министерстве градостроительства и благоустройства

Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства

Мурманской области от 22.11.2019 № 524-ПП, приказываю:

1. Внести в схему размещения рекламных конструкций на территории

муниципального образования городской округ ЗАТО город Заозерск,

утвержденную приказом Министерства градостроительства

и благоустройства Мурманской области от 04.04.2023 № 32, следующие

изменения:

1.1. Изложить схему (карту) размещения рекламных конструкций

на территории муниципального образования городской округ ЗАТО город

Заозерск в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Изложить адресный реестр установки и эксплуатации рекламных

конструкций на территории муниципального образования городской округ

2

ЗАТО город Заозерск в новой редакции, согласно приложению № 2

к настоящему приказу.

2. Направить настоящий приказ в администрацию ЗАТО город

Заозерск.

3. Рекомендовать администрации ЗАТО город Заозерск опубликовать

информацию о внесении изменений в схему размещения рекламных

конструкций на территории муниципального образования городской округ

ЗАТО город Заозерск в порядке, установленном для официального

опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящий

приказ на официальном сайте администрации ЗАТО город Заозерск.

4. Опубликовать настоящий приказ в «Электронном бюллетене

Правительства Мурманской области».

5. Разместить настоящий приказ в сети Интернет на официальном

сайте Министерства градостроительства и благоустройства Мурманской

области.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр градостроительства

и благоустройства

Мурманской области                                   Э.С. Парамонова

17

16

18

2

1

5

12
13

14

15

ЗАТО Заозерск

Масштаб 1:10 000
Условные обозначения:

- Рекламные конструкции присоединяемые к  объектам недвижимости

- Отдельно стоящие рекламные конструкции

Адресный реестр установки и эксплуатации рекламных конструкций муниципального образования городской округ ЗАТО город Заозерск

№

Адрес установки и

эксплуатации рекламной

конструкции (местоположение)

Номер

на

карте

Вид РК Тип РК Размер РК, м
Количество

сторон РК

Общая площадь

информационного

поля РК, кв. м.

Собственник или законный

владелец имущества, к

которому присоединена РК

Кадастровый

номер

квартала/участка

или объекта

недвижимости

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.  г. Заозерск, ул. Генерала

Чумаченко, фасад д. 3

1 Лайтбокс РК присоединяемые к

объектам

недвижимости

1,0*4,0 1 4 муниципальная 51:27:0030401:11

2.  г. Заозерск, ул. Ленинского

Комсомола, фасад д. 6

2 Лайтбокс РК присоединяемые к

объектам

недвижимости

1,0*0,5 2 1 муниципальная 51:27:0030405:12

3.  г. Заозерск, ул. Ленинского

Комсомола, фасад д. 24

5 Настенное панно РК присоединяемые к

объектам

недвижимости

1,5*1,0 1 1,5 муниципальная 51:27:0030401:8

4.  г. Заозерск, ул. Ленинского

Комсомола, фасад д. 18

12 Настенное панно РК присоединяемые к

объектам

недвижимости

5,0*8,0 1 40 муниципальная 51:27:0030404:28

5.  г. Заозерск, ул. Ленинского

Комсомола, фасад д. 18

13 Настенное панно РК присоединяемые к

объектам

недвижимости

5,0*8,0 1 40 муниципальная 51:27:0030404:28

6.  г. Заозерск, ул. Корчилова, рядом

с ФОК

14 Билборд Отдельно стоящая РК 3,0*4,0 1 12 муниципальная 51:27:0030404:26

7.  г. Заозерск, ул. Ленинского

Комсомола

15 Остановочные

павильоны с

рекламным

модулем

Отдельно стоящая РК 1,8*1,2 2 4,32  муниципальная 51:27:0020102:602

8.  г. Заозерск, ул. Строительная  16 Сити-формат Отдельно стоящая РК 1,8*1,2 2 4,32  69.405436 32.440948 участок не

сформирован,

51:27:0020102

9.  г. Заозерск, ул. Колышкина 17 Билборд Отдельно стоящая РК 6,0*3,0 2 36  69.394312 32.433330 участок не

сформирован

51:27:0050101

10.  г. Заозерск, ул. Мира  18 Билборд Отдельно стоящая РК 6,0*3,0 2 36  69.405653 32.434968 участок не

сформирован,

51:27:0010102